



CZYTAJ W NUMERZE



... DO ROBOTY!



ZAPROSZENIE NA PIKNIK RODZINNY

epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem



NUMER 198 • Jedenasta Niedziela Zwykła CZERWIEC 2016 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Łukasza (7, 36-50) fragm.

Jeden z faryzeuszów zaprosił Go do siebie na posiłek. Wszedł więc do domu faryzeusza i zajął miejsce za stołem. A oto kobieta, która prowadziła w mieście życie grzeszne, dowiedziawszy się, że jest gościem w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy olejku, i stanawszy z tyłu u nóg Jego, płacząc, zaczęła łzami oblewać Jego nogi i włosami swej głowy je wycierać. Potem całowała Jego stopy i namaszczała je olejkim. Widząc to faryzeusz, który Go zaprosił, mówił sam do siebie: «Gdyby On był prorokiem, wiedziałby, co za jedna i jaka jest ta kobieta, która się Go dotyka, że jest grzesznicą». Na to Jezus rzekł do niego: «Szymonie, mam ci coś powiedzieć». On rzekł: «Powiedz, Nauczycielu!» «Pewien wierzyciel miał dwóch dłużników. Jeden winien mu był pięćset denarów, a drugi pięćdziesiąt. Gdy nie mieli z czego oddać, darował obydwom. Który więc z nich będzie go bardziej miłował?» Szymon odpowiedział: «Sądzę, że ten, któremu więcej darował». On mu rzekł: «Słusznie osądziłeś».



Ks. Marian Rowicki

Tylko Pan Jezus zna nasze serce, wie co się w nim kryje. Jeżeli stajemy przed Nim w prawdzie o sobie, wyznając z wiarą miłość, otrzymujemy przebaczenie. Pan potrafi docenić naszą skruchę, pokrzepić, obronić przed napaścią nieprzyjaciół, dać swoją moc. Szczęśliwy, kto w trudnościach ucieka się do Pana, dozna umocnienia.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

2 Sm 12,1.7-10.13;

Ps 32,1-2.5.7.11;

Ga 2,16.19-21;

1 J 4,10b;

Łk 7,36-8,3

DŁUŻNICY

Znowu trudna Ewangelia. Zachowanie Jezusa inne od naszych oczekiwań. Przekładając treść tej Ewangelii na nasze czasy, Jezusa zaprasza do domu na kolację przykładowy chrześcijanin, w każdą niedzielę w kościele, może nawet w jakiejś wspólnotce, robi Panu Jezusowi grzeczność i liczy na uznanie. Z drugiej strony przy stole pojawia się kobieta, cudzołożnica, nie chcę używać współczesnych określeń, ale wszyscy je znamy. Nic dodać, nic ująć. To chrześcijanin, w Ewangelii faryzeusz, wydaje się być czysty. Przecież robi

wszystko, żeby tę czystość zachować. Wydaje się, że wobec Boga jest w porządku. Dziwne określenie: „być w porządku” wobec Boga. Czy zdarza nam się tak czuć? Oboje stanęli w świetle miłości Boga. Jedno zobaczyło swoją czystość i Jezus nie był do niczego potrzebny, drugie choć

kochającemu Bogu. I to ta kobieta słyszy słowa Jezusa: «Odpuszczają ci się grzechy twoje».

Człowiek potępia innych tylko wówczas, gdy we własnej świadomości uważa się za lepszego od nich.

i wcześniej zdawało sobie sprawę ze swojego grzechu, widzi teraz jego ogrom, czuje ból, jaki sprawia swoim grzechem

Szymon faryzeusz był niezdolny do miłości, gdyż uważał się za człowieka sprawiedliwego. Sądził, że jego zadłużenie u Boga w porównaniu z grzeszną kobietą jest niewielkie. Pogarda i potępienie kobiety wynikało z jego fałszywej świadomości własnej prawości przed Bogiem. Człowiek potępia innych tylko wówczas, gdy we własnej świadomości uważa się za lepszego od nich. Nasze osądzanie, potępienie i pogarda dla innych są zawsze znakiem, że - podobnie jak Szymon faryzeusz - nie odkryliśmy jeszcze naszego niewypłacalnego zadłużenia u Boga. Nie zrozumieliśmy, że u Niego liczy się tylko miłość.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

... DO ROBOTY!

Jeżeli nie chcemy, aby nasze dzieci kłamały, sami nie możemy mijać się z prawdą. Jeśli nie chcemy, aby dzieci marnowały czas przed telewizorem lub komputerem, sami musimy się tego przyzwyczajenia wyzbyc.

Dzieci nieustannie nas obserwują, jesteśmy dla nich wzorem. Jeżeli sami jesteśmy dalecy od ideału, nie możemy oczekiwać tego od naszych pociech. Jeżeli nie chcemy, aby nasze dzieci kłamały, sami nie możemy mijać się z prawdą. Jeśli nie chcemy, aby dzieci marnowały czas przed telewizorem lub komputerem, sami musimy się tego przyzwyczajenia wyzbyc. Jeśli chcielibyśmy uniknąć napadów złości u dziecka, sami musimy nauczyć się kontrolować nasze emocje, zwłaszcza w jego obecności.

Praca nad sobą to przede wszystkim nieustanne staranie się o wykorzenienie złych przyzwyczajeń i nałogów, ale także

postępowanie w dobrym. To praca nad opamiętaniem emocji, złości i gniewu, budowanie cierpliwości i wytrwałości, pokonywanie lenistwa czy walka z własną niepunktualnością. Wyznaczamy sobie ambitne cele i co dzień kontrolujemy, co udało nam się osiągnąć. Nie starajmy się zmienić wszystkiego na raz, bo to nie może się udać. Nawet małe osiągnięcia doceniajmy i bądźmy z nich dumni. Nie zniechęcajmy się, liczą się cierpliwość i systematyczność, podobnie jak w treningu sportowym.

Warto podjąć ten trud dla samych siebie, dla dobra naszego związku i dla naszych dzieci. Pamiętajmy, że nasze reakcje

i zachowania są dla dziecka przykładem, jak ono ma postępować. Nasze postawy, poglądy i opinie są przez dziecko przyjmowane jako jedynie słuszne, przynajmniej do pewnego momentu. Ważne jest, aby przekaz kierowany do dziecka był spójny, aby to, co mówimy i czego oczekujemy, współgrało z naszym działaniem.

Mały człowiek, obserwując, w jaki sposób rodzice odnoszą się do siebie, buduje obraz rodziny i małżeństwa. Zapewniając dziecku szczęśliwy dom, dajemy mu najlepszy prezent na start w dorosłe życie.

Artykuł zaczerpnięty z miesięcznika takrozdanie, nr 7-8
LIPIEC-SIERPIEŃ 2015, Felieton, Anna Wasiukiewicz

▶ Czytając dzisiejszą Ewangelię, zastanawiam się, ile we mnie samej jest „faryzeizmu”. Wprawdzie nie uważam siebie za osobę nadzwyczaj oddaną Panu Bogu, a tym bardziej bezgrzeszną, ale jakoś chyba zbyt łatwo przychodzi mi wskazywanie tych, którzy, moim zdaniem, są takimi faryzeuszami. Fałszywa pobożność na pokaz i kurczowe trzymanie się doktryny stawianej ponad przesłania płynące z Ewangelii? Nie miałabym problemu z wyliczeniem konkretnych osób, które, moim zdaniem, idealnie pasują do tego określenia. A więc Panie Boże, czy widzisz jacy oni są fałszywi w swojej pobożności? Dlaczego na to pozwalasz? I też pewnie skrytykowałabym wylewanie drogich olejków - przecież jest tylu potrzebujących... Także dotyka mnie tak często spotykana przypadłość - zamiast zajmować się własnym sumieniem, za bardzo interesuję się tym, jak swoją wiarę wyznają inni. A to, że oni też tak robią, nie jest dla mnie żadnym usprawiedliwieniem. Pamiętajmy, każdy z nas stając kiedyś przed Bogiem, nie będzie rozliczany z tego, jak nasze życie wyglądało w porównaniu do życia innych, ale z tego, jak my sami żyliśmy...

Pobożność nie jest niczym złym, wręcz przeciwnie, ale wraz z nią musi iść zmiana życia, sposobu myślenia i coraz większe oddanie się Panu Bogu. Jeśli tego nie ma i nasze życie się nie zmienia, to jednak coś jest nie tak.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Narodowa pielgrzymka

W październiku odbędzie się dziękczynna Pielgrzymka Narodowa Polaków do Rzymu. Organizuje ją Konferencja Episkopatu Polski w dniach 20-23 października. System organizacji jest zdecentralizowany i każda diecezja będzie ją organizować we własnym zakresie. Będzie to potrójne dziękczynienie: za Rok Miłosierdzia, wizytę Ojca Świętego Franciszka, złożoną w ramach Światowego Dnia Młodzieży oraz za 1050. rocznicę Chrztu Polski. 22 października pielgrzymi zostaną przyjęci na specjalnej audyencji z Ojcem Świętym.

Handel w niedzielę

Biskupi polscy poparli inicjatywę NSZZ „Solidarność” zmierzającą do ograniczenia handlu w niedzielę. Zachęcają wiernych, stowarzyszenia i ruchy, a także ludzi dobrej woli do zbierania podpisów pod projektem ustawy, która przywróci niedzieli jej świąteczny charakter. – Społeczeństwo, które nie może odpoczywać i nie ma czasu, żeby poświęcić się rodzinie, niszczy najpierw rodzinę, a potem same podstawy społeczeństwa. Dlatego wzorem państw europejskich potrzebny jest głos sprzeciwu wobec nadużyć w kwestii wykorzystywania pracowników. Bez względu na przynależność religijną, każdemu należy się odpoczynek – powiedział bp Gądecki.

Zaszczyt dla Warszawy

Podczas 373. zebrania plenarnego Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie bp Michał Janocha został wybrany przewodniczącym Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego. **Bp Michał Janocha**, który jest historykiem sztuki, zastąpi biskupa włocławskiego Wiesława Meriniga. Natomiast **bp Rafał Markowski** stanie na

czele dwóch gremiów Episkopatu: Rady ds. Dialogu Religijnego oraz Komitetu ds. Dialogu z Judaizmem. Biskup ten od 1992 jest wykładowcą nauk religioznawczych na Wydziale Teologicznym UKSW oraz na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie. **Gratulujemy!**

Konkurs biblijny

Zakończył się XX Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Biblijnej dla uczniów. Dwudniowe eliminacje odbywały się 6 i 7 czerwca w Niepokalanowie z udziałem 130 reprezentantów każdej z polskich diecezji wyłonionych spośród 30 tys. wszystkich uczestników konkursu. Najlepszym nie sprawiły trudności takie pytania, jak znaczenie hebrajskiej nazwy Betfage (Mt 21,1) czy w której twierdzy Herod Antypas więził Jana Chrzciciela (Mt 14,1-12). Tegoroczny zakres konkursu biblijnego obejmował Pieśń nad pieśniami, Ewangelię wg św. Mateusza i List do Efezjan z wprowadzeniami, przypisami i komentarzami oraz słownikiem pojęć.

Mazowsze na ŚDM

Darmowy wstęp do wszystkich instytucji kultury podległych samorządowi województwa mazowieckiego, możliwość bezpłatnego poruszania się pociągami Kolei Mazowieckich i Warszawskiej Kolei Dojazdowej po Mazowszu - to tylko niektóre z atrakcji, jakie samorząd województwa mazowieckiego przygotował z myślą o pielgrzymach biorących udział w Światowych Dniach Młodzieży. Przygotowano również specjalną aplikację mobilną zawierającą informacje o atrakcjach turystycznych regionu, szlakach, wydarzeniach i obiektach sakralnych. Według wstępnych szacunków w trakcie Dni w Diecezjach na terenie Mazowsza przebywać będzie ok. 50 tysięcy pielgrzymów.

**Serdecznie zapraszamy całe rodziny na piknik parafialny
w sobotę 18 czerwca od godz 15:30
wstęp wolny**

W programie m. in. przedstawienie naszego parafialnego teatru "Blżej Nieba", stoiska z artykułami chrześcijańskimi, a także z różnymi smakołykami, gry, występy, warsztaty i zabawy dla małych i dużych.

Zachęcamy do przynoszenia domowych ciast, rogalików i babeczek na kiermasz słodkości. Pieniądże zebrane z kiermaszu będą przeznaczone na wyposażenie salki parafialnej (kuchni w salce). Ciasta przynosimy w dniu pikniku w godz. 14:30-15:30 do namiotu z napisem „ciasta” na nowym parkingu. Prosimy, aby ciasta dostarczać w jednorazowych lub podpisanych blachach, najlepiej już pokrojone na duże kawałki.

Zachęcamy również do pomocy przy rozkładaniu namiotów i stołów w dniu pikniku o godz. 12:00 na nowym parkingu. Jest to wspólna inicjatywa parafian, dlatego bardzo zachęcamy do włączenia się w organizację, każda para rąk się przyda.

Parafia Objawienia Pańskiego w Bliźnie

18 CZERWCA
GODZINA 15.30

Piknik Rodzinny PARAFIALNY

BLIZNE 2016

TEATR BLIŻEJ NIEBA
przedstawia muzyczną bajkę pt. **GAZETOWE MIASTECZKO**

PROGRAM:
15.30 - msza św. / 16.00 - przedstawienie
pt. gazetowe miasteczko 16.30 - piknik rodzinny:
• konkursy dla dużych i małych • zabawy ruchowe dla dzieci
• animacje plastyczne • występy i warsztaty taneczne • domowe wypieki
• kiełbaski z grilla i grochówka • stoiska z artykułami chrześcijańskimi

epifania dodatkowo świętujemy wydanie 200 numeru tygodnika

Słowo na Rok Miłosierdzia

bl. ks. Michał Sopoćko, Rozważania o Miłosierdziu Bożym

Jeżeli Bóg jest względem nas tak miłosierny, że nie tylko chętnie przebacza winy, ale nawet wyszukuje grzeszników i otwiera z radością ramiona na powitanie powracających, jeżeli ma dla nas uczucie prawdziwego Ojca Miłosierdzia, my winniśmy mieć dla Niego uczucie dzieci, których główną cechą jest ufność i miłość. Patrząc na dziecię, jak przy najmniejszym niebezpieczeństwie przypomina, że ma matkę i zaraz do niej ucieka. Jakże wówczas czuje się bezpiecznie, jak spokojnie na jej łonie zasypia!

(...) Tak nam trzeba z ufnością zwracać się do Boga. (...) Bóg ustami proroka powiada: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta która kocha syna swego łona? A nawet gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie” (Iz 49,15).



Ojciec Święty FRANCISZEK

Bracia i siostry, w chwilach naszych trosk, zmartwień i niepokojów nie zapominajmy o zdarzeniu z Kany Galilejskiej, o doświadczeniu rodziny, która znalazła się w kłopotcie. Na prośbę Swej Matki Maryi, Pan Jezus uczynił cud. Także nad nami Matka Boża czuwa nieustannie, pragnie naszego dobra, gotowa jest orędowniczo za nami u Swego Syna. Zawierzajmy Jej siebie i nasze codzienne sprawy. Niech nigdy nie zabraknie nam ufności w Jej pomoc i obronę. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA, 8 czerwca 2016 r.

ORGANIZATORZY	PARTNERZY WSPIERAJĄCY	SPONSORZY
-----------------------------	-------------------------------------	-------------------------

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **12.06** – niedziela, spotkanie kandydatów do nowego kręgu Domowego Kościoła w domu parafialnym o g. 15.00, zapraszamy; nabożeństwo czerwcowe o 17.30, w tygodniu po Mszy św. wieczornej.
2. **13.06** – poniedziałek, wspomnienie św. Antoniego z Padwy; o g. 18.00 modlimy się w intencji KZR.
3. **14.06** – wtorek, wspomnienie bł. Michała Kozala.
4. **15.06** – środa, wspomnienie bł. Jolanty.
5. **17.06** – piątek, wspomnienie św. Alberta Chmielowskiego.
6. **18.06** – sobota, piknik rodzinny w godzinach 15.30-19.00, serdecznie zapraszamy.
7. Serdeczna prośba o to, żebyśmy pamiętali o odpowiednim ubiorze, w którym przychodzimy do kościoła. W ten sposób możemy okazać szacunek Bogu i naszym braciom.
8. Dziękujemy za dary na kuchnię. Zebraliśmy 1/3 kosztu wyposażenia.
9. Jest możliwość spotkania się z Ojcem Świętym Franciszkiem podczas Światowych Dni Młodzieży 28 lipca w Częstochowie. Organizatorzy zapraszają, czekamy również na chętnych młodych ludzi na spotkanie w Krakowie. Jedyną taką okazją w życiu. Niech ta „Iskra”, która ma przygotować świat na przyjście Pana, rozpala nasze serca miłością miłosierną.

Chrześcijańskie mp3

> Afrika powraca w nowej płycie New Day – Pod Prąd



Praca nad najnowszą, 10 płytą zespołu, była niezwykłą podróżą w świat dźwięków z Afryki i innych kontynentów, tak bliskich liderowi zespołu Rafałowi Boniśniakowi.

Te etniczne elementy to przede wszystkim wokaliści oraz 36 instrumentów perkusyjnych pochodzących głównie z Afryki. Wśród szczególnie ulubionych znalazły się mbira czy drewniana... żaba, ale jest też i drewniana sowa, która uatrakcyjniła jedną z piosenek.

Na płycie znajduje się 10 nowych utworów, bardzo dynamicznych, autorstwa Rafała Boniśniaka.

Pierwszy singiel pt. „POD PRĄD” (premiera 28 listopada 2015 r.) na V Festiwalu Chrześcijańskie Granie nagrodzony został Złotym Krążkiem i tytu-

łem PREMIERY ROKU 2015. Dodatkowo zespół nagrodzony został nagrodą specjalną Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzeja Dudy za ten właśnie utwór.

Premiera płyty 19 czerwca 2016 roku. Oficjalna strona zespołu: www.newday.com.pl.

Materiały promocyjne organizatora, opracowanie Bogdan Idźkowski

HUMOR

> Przychodzi góral do spowiedzi i mówi:

- Proszę księdza, ukradłem trochę drewna. – „Ile?” – „No, zbudowałem budę dla psa.” – „No to nie jest źle...” – „Ale proszę księdza, mnie trochę tego drewna zostało.” – „Ile?” – „Zbudowałem sobie garaż.” – „No, to już gorzej, za pokutę...” – „Ale proszę księdza, mnie jeszcze tego drewna zostało” – „Ile?” – „Zbudowałem sobie dom.” – „Synu, ciężko zgrzeszyłeś. Czas na porządną nowennę. Wiesz, co to jest?” – „Proszę księdza, ja zbuduję tę nowennę, mnie tego drewna jeszcze trochę zostało.”

Przeczytaj

> o. Anselm Grün OSB, Waga słów – siła milczenia, czyli nowa kultura rozmowy

W swojej kolejnej książce Anselm Grün analizuje sposób, w jaki ludzie rozmawiają. Sięga między innymi do języka Ewangelii, do mowy niewerbalnej, do współczesnych zjawisk językowo-kulturowych oraz do relacji między mówieniem a milczeniem. Waga słów – siła milczenia, czyli nowa kultura rozmowy to fascynująca propozycja dla wszystkich, którzy w języku widzą nie tylko narzędzie służące przekazywaniu informacji, lecz także – a może przede wszystkim – drogę prowadzącą do prawdziwego i głębokiego kontaktu z drugim człowiekiem oraz z Bogiem.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl, Wiola Malan

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się
przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

**Parafia Rzymskokatolicka
Objawienia Pańskiego**

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

Konto parafii
Bank BPH SA Warszawa

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie
numery ZIEMI PAŃSKIEJ)

KOSZT WYDANIA: 30 GR
**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

